sonas certas denominant, non absolute in eas ut tales, sed ut viros bonos secundum æquum arbitraturos, consentiunt l. 76. pro soc. ideo si postmodum appareat iniquitas, locum habet reductio ad arbitrium boni viri i. e. ad Judicem ordinarium (qui vir bonus vocatur in l. 137. §. 2. de V. O. l. 18. judic. solv.) res deferenda est, ut arbitramentum illud propter erroneam calculi positionem inique dictum reducat & suâ sententiâ rem dirimat, Gail. d. l. obs. 150 Roding. π. Cam. adauet. l. 1. tit. 35. pag. 405. & seqq. ubi etiam differentiae arbitrorum & arbitra orum & quomodo hos non solum nominatio sed modus procedendi constitut, aliaque ad hanc materiam pertinentia eruditè ex multis iisque sagacissimis rerum Cameralium indagatoribus Klockio, Gailio, Tilemanno de Benignis & Mynsingero docentur. Hoc tantum addo ex Gailio lib. 1. obs. 150. n. 2. & 3. sententiam arbitratoris propter fatale decendii neglectum non transire in rem judicatam, sed reductionem usque ad 30. annos peti posse, quia jus petendi reductionem ad arbitrium boni viri sit personale ideoque spatium 30. annorum actionibus personalibus ordinariè præstitutum, & hinc observandum juxta l. 3. C. de præscript. 30. vel 40. ann. & l. 1. §. 1. C. de annual. except.

XIX. Postremò sententia, in qua error calculi est commissus, institutâ querelâ nullitatis declaratur nulla l. 1. §. 1. que sent. fin. appell. rescind. arg. l. 2. & 4. C. quand. prov. non est nec. vid. cap. 5. th. 3. suprà. Poteſt autem hæc vel principaliter deduci vel incidenter cum iniquitate in appellationis causa cumulari: Principaliter deducitur seu intentatur, quando nihil de iniquitate aut appellatione, sed tantum sententiam esse nullam ejusque rescissionem peti, dicatur O. C. part. 3. tit. 34. §. Wo aber von Urtheilen nicht appelliret / pen. Mynsing. sent. 4. obs. 63. & hoc casu nullitates supplicationi speciatim sunt inferendæ, alias in Camera, ut fert ille stylus, decernitur: Abgeschlagen/ sondern wosfern Supplicant nullitates in specie deduciren wird / soll darauff ergehen was recht ist/ Gylmann. voc. nullitas, §. super nullitate ut citatio, O. C. d. l. §. fin. Incidenter deducitur nullitas, quando simul cum iniquitatis querela defertur, & appellans alternative aut super nullitate, aut, nullitate deficiente, super iniquitate sententiae pronunciari peti, O. C. d. l. in pr. his tere formalibus: bittet im Recht, ten zu erkennen und auszusprechen/ daß/ wo nicht richtig doch wieder rechtlich geurtheilet sey; si principaliter, ita peti solet: Im Rechten zuerkennen und auszusprechen/ das richtig und wiederrechtlich procedere